
Základní informace pro vydání Rybářského lístku 

 

Kdo může žádat: 

 Kvalifikačními předpoklady pro získání prvního rybářského lístku jsou základní znalosti z 
oblasti rybářství, biologie ryb, právních předpisů upravujících lov ryb, prokázané 
osvědčením o získané kvalifikaci, vydaným právnickou osobu pověřenou ministerstvem k 
ověřování znalostí žadatelů pro vydání prvního rybářského lístku. V tomto případě to jsou 
rybářské svazy. 

 Druhý a další rybářský lístek může být vydán žadateli, prokáže-li se dřívějším rybářským 
lístkem, popřípadě jiným dokladem osvědčujícím, že již byl držitelem rybářského lístku. 

 Cizinci může být rybářský lístek vydán, prokáže-li se platným rybářským lístkem nebo jiným 
dokladem osvědčujícím, že již byl držitelem rybářského lístku, pak i osvědčením o získané 
kvalifikaci (vydávají rybářské svazy) a rybářským lístkem, licencí nebo obdobným 
dokladem, vydaným ve státě, jehož je občanem. 

  

Sazba poplatku: 

 Pro české občany i cizince platí stejné správní poplatky dle Zákona o správních 
poplatcích v platném znění. 

  

Doklady, které musím mít sebou: 

 občanský průkaz, cizinci cestovní pas 
 dosavadní rybářský lístek nebo osvědčení o zkoušce z rybářství 

  

Lhůty pro vyřízení: 
Formulář se vyplňuje přímo na finančním odboru. Pokud žadatel předloží všechny doklady, 
rybářský lístek je vydán na počkání. 

Úřední hodiny úřadu: 
pondělí     7:00 - 11:30   12:00 - 17:00 

středa       7:00 - 11:30   12:00 - 17:00 

pátek        7:00 - 12:00 

  

Platné předpisy: 

 Zákon č. 99/2004 Sb.,o rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské stráži, ochraně 
mořských rybolovných zdrojů a o změně některých zákonů (zákon o rybářství) 

 Vyhláška 197/2004 Sb. 

http://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?idBiblio=57532&fulltext=&nr=99~2F2004&part=&name=&rpp=15#local-content
http://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?idBiblio=57532&fulltext=&nr=99~2F2004&part=&name=&rpp=15#local-content
http://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?idBiblio=57781&fulltext=&nr=197~2F2004&part=&name=&rpp=15#local-content

